
Smlouva o účasti na řešení díla/projektu "Optimalizace dlouhodobě udržitelné a efektivní 
produkce násad cenných druhů ryb určené k následnému vysazování do volných vod 

a do vodárenských nádrží" 
uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

"Smlouva") r;:-;::;-;,=:;�"':"'"""'-:'"'�'--;-----:-��--��--·--1''1ílot•..;eu.ka unrverzlta y Ceskvch Rnr��! cvil'(,, ; 1 J I "�-t·j "1''VIV\ 

Článek 1 
A j 1 Smluvní strany v t 

I 
Dlltum: 1 Q -12-' 2019 Č. jedn:Jcí: 7ll Oq 0 tJ 'tl{) 49,: 

. I 

Název: 
l:::�t lietů: L Počet přnoh: ff) 

i 
Jihočeská univerzita v českých Budějovicích 
zřízená na základě zákona ČNR č. 314/1991 Sb. 
Fakulta rybářství a ochrany vod (FROV JU) 
Branišovská 1645/31a, České Budějovice 370 OS 
Zátiší 728/11, 389 25 Vodňany 

Se sídlem: 
Doručovací adresa: 
IČO: 
DIČ: 
č. účtu: 
Zastoupená: 

60076658 
CZ60076658 

 
prof. Ing. Pavlem Kozákem, Ph.D., děkanem FROV JU 

rrJ> D 91�o11U 

Kontaktní osoba: 
Bankovní spojení: 
(dále jen "zhotovitel") 

 
 

a 

Název: Tilapia s.r.o. 

Se sídlem: 
u Krajského soudu v českých Budějovicích, spisová značka C 21463 
Tržní 274/2, 390 01 Tábor 

IČO: 24317705 
DIČ: CZ24317705 
č. účtu:  
Zastoupený: Ing. Janem Horou, jednatelem 
Bankovní spojení:  
(dále jen "poddodavatel") 

Článek 2 
Předmět smlouvy a předmět řešení projektu 

2.1 Předmětem Smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při jejich vzájemné 
spolupráci na řešení projektu Optimalizace dlouhodobě udržitelné a efektivní produkce násad 
cenných druhů ryb určené k následnému vysazování do volných vod a do vodárenských nádrží, 
který je řešen s finanční podporou České republiky - Ministerstva zemědělství, se sídlem Těšnov 
65/17, Praha 1, 110 00 (dále jen "Objednatel"). 

2.2 Vztahy mezi zhotovitelem a poddodavatelem se budou v plném rozsahu řídit Smlouvou o dílo 
na řešení projektu č. 561-2018-15121 (Příloha 1) uzavřenou mezi objednatelem a zhotovitelem. 

2.3 Předmětem této Smlouvy je zejména závazek zhotovitele poskytnout poddodavateli projektu 
finanční prostředky z uzavřené Smlouvy o dílo za účelem jejich využití na dosažení cílů 
a parametrů stanovených v rámci řešení výše uvedeného projektu {Tilapia s.r.o.- Optimalizace 
intenzivního chovu candáta obecného v RAS). Předmět řešení, povaha, účel, cíle a výsledky 
projektu jsou podrobně specifikovány v Nabídce zhotovitele (Příloha 2), která je taktéž nedílnou 
součástí této Smlouvy. 



Článek 3 
Platnost a účinnost smlouvy 

3.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

3.2 Doba platnosti Smlouvy zahrnuje dobu řešení Projektu uvedenou v Příloze 1 této Smlouvy. 
3.3 Stane-li se plnění závazků smluvních stran z této Smlouvy vyplývajících nemožným, uzavřou 

smluvní strany písemnou dohodu o zániku této Smlouvy s uvedením důvodu ukončení platnosti 
této Smlouvy a dalšími sjednanými podmínkami ukončení. Nedílnou součástí takové dohody 
musí být řádné vyúčtování podpory poskytnuté na základě této Smlouvy. 

Článek 4 

Projekt a časový plán 

4.1 Projekt je blíže specifikován v Příloze 1, 2 které jsou nedílnou součástí této Smlouvy. 

Článek S 
Poskytnutí podpory a uznané náklady projektu 

5.1 Objednatel poskytne zhotoviteli podporu na řešení Projektu na základě smlouvy uvedené 
v Příloze 1 této Smlouvy a za podmínek v ní uvedených (dále jen "Podpora"), a to včetně 
Podpory určené poddodavateli. 

5.2 Předpokládané Náklady Projektu jsou 6.935.000 Kč bez DPH. 
5.3 Předpokládané náklady Poddodavatele jsou 300.000 Kč bez DPH. 
5.4 Poddodavateli poskytne příslušnou část Podpory zhotovitel na základě této Smlouvy převodem 

z účtu zhotovitele na účet poddodavatele uvedený v článku I této Smlouvy. 
5.5 Zhotovitel poskytne příslušnou část Podpory poddodavateli nejpozději do 10 pracovních dnů 

poté, co byla Podpora připsána na účet zhotovitele. 
5.6 Zhotovitel je povinen poskytnout poddodavateli veškeré prostředky, které tvoří část Podpory 

pro něj určené a které má ve své dispozici. Finanční prostředky jsou Zhotovitelem poskytovány 
na úhradu prokazatelných, nezbytně nutných nákladů přímo souvisejících s plněním cílů 
a parametrů řešené části Projektu. 

5.7 Finanční prostředky budou ze strany Zhotovitele Poddodavateli poskytnuty na podkladě 
průběžného plnění díla. Poddodavatel obdrží finanční prostředky od zhotovitele v rámci ročního 
(dílčího) plnění na podkladě vyhotoveného protokolu o předání a převzetí daného dílčího plnění 
bez připomínek podepsaného oběma smluvními stranami. Tento protokol stvrzuje, že výsledek 
dílčího plnění odpovídá této Smlouvě. 

Článek 6 

Podmínky použití podpory 

Pro použití příslušné části Podpory se stanoví tyto podmínky a Poddodavatel je povinen: 
6.1 Podporu použít výhradně způsobem, který je v souladu s přílohami Smlouvy č. 1, 2. 
6.2 Postupovat v souladu s podmínkami stanovenými obecně závaznými právními předpisy, 

zásadami, pokyny a jinými relevantními předpisy. 
6.3 Vést o čerpání a užití části Podpory poskytnuté na řešení Projektu samostatnou účetní 

evidenci tak, aby tyto prostředky a nakládání s nimi bylo odděleno od ostatního majetku, 
i od institucionálních nebo vlastních prostředků použitých na tentýž Projekt. Při vedení 
této účetní evidence je Poddodavatel povinen dodržovat obecně závazné předpisy 
a běžné účetní zvyklosti. 

6.4 Uznané náklady na řešení Projektu musí být hospodárné, účelné a efektivní. 
6.5 Zavázat se k řádné součinnosti se zhotovitelem v případě kontroly a hodnocení plnění 



cílů projektů, kontroly čerpání a využívání podpory a účelnosti vynaložených nákladů. 

Článek 7 

Spory smluvních stran 

7.1 Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo souvlseJICI s ustanoveními této 
Smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude-li smírného řešení 
dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou 
záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu České republiky. 

Článek 8 
Porušení smlouvy a sankce 

8.1 Smlouvu lze předčasně ukončit odstoupením od Smlouvy nebo písemnou dohodou smluvních 
stran. 

8.2 V případě ukončení Smlouvy dohodou, budou mezi Zhotovitel a Poddodavatelem sjednány 
podmínky ukončení platnosti této Smlouvy. Nedílnou součástí takové dohody bude řádné 
vyúčtování všech finančních prostředků, které byly na řešení Projektu vynaloženy za celou dobu 
ode dne zahájení řešení Projektu až do dne ukončení platnosti Smlouvy. 

8.3 Pokud Poddodavatel použije prostředky poskytnuté na základě této Smlouvy v rozporu s účelem, 
nebo na jiný účel, než na který mu byla ve smyslu této Smlouvy poskytnuta, nebo závažným 
způsobem poruší jinou povinnost uloženou mu touto Smlouvou, či pokud dojde k závažným 
změnám majetkoprávního postavení Poddodavatele, je Zhotovitel oprávněn od této Smlouvy 
kdykoliv odstoupit. 

8.4 Zhotovitel je rovněž oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, kdy se prokáže, že údaje 
předané Poddodavatelem před uzavřením této Smlouvy, které představovaly podmínky, 
na jejichž splnění bylo vázáno uzavření této Smlouvy, jsou nepravdivé, a rovněž v případě, kdy 
Poddodavatel je pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání (činnosti) Poddodavatele, nebo pro trestný čin hospodářský nebo 
trestný čin proti majetku. 

8.5 Poddodavatel je oprávněn odstoupit od této Smlouvy na základě jeho písemného prohlášení 
o tom, že nemůže splnit své závazky dle této Smlouvy. V takovém případě je povinen vrátit dle 
pokynu Zhotovitele veškeré prostředky, které mu byly na základě této Smlouvy poskytnuty, 
a to nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy odstoupení od Smlouvy oznámí Příjemci. 

8.6 Právní účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení druhé smluvní straně. Poddodavatel je po obdržení oznámení o odstoupení 
zhotovitele od této Smlouvy povinen provést neprodleně všechna nezbytná opatření k tomu, 
aby své závazky související s realizací projektu řádně vypořádal. 

Článek 9 
Závěrečná ustanovení 

9.1 Práva a povinnosti dle této Smlouvy není Poddodavatel oprávněn převést na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Zhotovitele. 

9.2 Zhotovitel a Poddodavatel prohlašují, že jimi uvedené údaje, na jejichž základě je uzavřena tato 
Smlouva jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

9.3 Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze formou písemného 
dodatku podepsaného zástupci obou smluvních stran na téže listině. Smlouva, včetně jejích 
příloh, může být doplňována, upravována a měněna pouze písemnými, po sobě číslovanými 
dodatky ke Smlouvě, podepsanými smluvními stranami. 

9.4 Zhotovitel je povinen zajistit uveřejnění této Smlouvy, včetně jejích metadat, prostřednictvím 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 



9.5 Tato Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 
jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel a jedno vyhotovení Poddodavatel. Nedílnou součástí této 
Smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1- Smlouva o dílo na řešení projektu č. 561-2018-15121 
• Příloha č. 2 - Nabídka zhotovitele na řešení projektu Optimalizace dlouhodobě udržitelné 

a efektivní produkce násad cenných druhů ryb určené k následnému vysazování do volných 
vod a do vodárenských nádrží 

9.6 Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle 
a na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své podpisy. 

Za zhotovitele: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Fakulta rybářství a ochrany vod 

Ve Vo ch dne /IO.Al. z;;"q 

prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., děkan FROV JU 

Za poddodavatele: Tilapia s. r. o. 

Ing. Jan H 




